
 

 

 

 

 

 

 Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/SP 
Gestão 2013/2015 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº. 007/2014 
 
 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
Resolve: 
 
Aprovar e deliberar sobre o repasse de recurso do Governo Federal para 
a expansão e qualificação do Serviço de Proteção Social aos 
adolescentes em Cumprimento de Medidas Socioeducativas em Meio 
Aberto de Liberdade Assistida - L. A.  e Prestação de Serviço à 
Comunidade - PSC, no exercício de 2014, sendo este recurso destinado 
ao Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, 
unidade responsável pela oferta do Serviço no Município. 
 
 
 
 
 

 
Estância Turística de Salto, 01 de julho de 2014. 

 
 
 
 

Cláudia de Jesus Oliveira 
Presidente do CMAS 

CMAS 


